
Předběžné otázky

1) Musí být s ohledem na čl. 5 odst. 1 písm. c), čl. 6 odst. 1, čl. 7 odst. 1 a čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení č. 261/2004 (1) 
velké zpoždění v přepravě do cílového místa určení autobusem, který provozující letecký dopravce poskytl cestujícím, 
kteří zmeškali navazující let, odškodněno stejně jako zpoždění letu?

2) Představuje s ohledem na bod 14 odůvodnění a čl. 7 odst. 3 nařízení č. 261/2004 porucha tohoto autobusu a nutnost 
jeho výměny během cesty do cílového místa určení mimořádnou okolnost, která osvobozuje dopravce od povinnosti 
poskytnout cestujícím náhradu v případě velkého zpoždění oproti plánovanému nebo předvídanému času příjezdu 
autobusu do cílového místa určení?

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 261/2004 ze dne 11. února 2004, kterým se stanoví společná pravidla náhrad 
a pomoci cestujícím v letecké dopravě v případě odepření nástupu na palubu, zrušení nebo významného zpoždění letů a kterým se 
zrušuje nařízení (EHS) č. 295/91 (Úř. věst. L 46, 17.2.2004, s. 1).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Consiglio di Stato (Itálie) dne 23. března 2022 – 
Research Consorzio Stabile Scarl, samostatně a jako zmocněnec zřizovaného dočasného sdružení 

podniků (Research-Cisa) a další v. Invitalia – Agenzia Nazionale per l’Attrazione degli Investimenti 
e lo Sviluppo di Impresa a další

(Věc C-215/22)

(2022/C 244/21)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Consiglio di Stato

Účastníci původního řízení

Navrhovatelé: Research Consorzio Stabile Scarl, samostatně a jako zmocněnec zřizovaného dočasného sdružení podniků 
(Research-Cisa); C.I.S.A. SpA, samostatně a jako zmocnitel tohoto sdružení podniků (Research-Cisa); Debar Costruzioni 
SpA, samostatně a jako zmocněnec dočasného sdružení s Consorzio Stabile COM Scarl, C.N. Costruzioni Generali SpA 
a Edil.Co. Srl; Invitalia – Agenzia Nazionale per l’Attrazione degli Investimenti e lo Sviluppo di Impresa

Odpůrci: Invitalia – Agenzia Nazionale per l’Attrazione degli Investimenti e lo Sviluppo di Impresa; Debar Costruzioni SpA, 
samostatně a jako zmocněnec dočasného sdružení s Consorzio Stabile COM Scarl, C.N. Costruzioni Generali SpA a Edil.Co. 
Srl; Consorzio Stabile Scarl, samostatně a jako zmocněnec zřizovaného dočasného sdružení podniků (Research-Cisa); 
C.I.S.A. SpA, samostatně a jako zmocnitel tohoto sdružení podniků (Research-Cisa)

Předběžná otázka

Brání články 63 a 71 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 (1) ve spojení se 
zásadami svobody usazování a volného pohybu služeb stanovenými v článcích 49 a 56 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(SFEU) takovému výkladu italské vnitrostátní právní úpravy v oblasti subdodávek, podle něhož uchazeč, který nedisponuje 
povinnou kvalifikací v jedné nebo více oddělitelných kategoriích, nemůže chybějící požadavek doplnit tím, že využije 
několik subdodavatelských podniků, nebo tím, že sečte částky, pro které jsou tyto podniky kvalifikovány? 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/33/EU ze dne 26. února, o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 
2004/18/ES (Úř. věst. 2014, L 94, s. 65).

27.6.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 244/17


	Věc C-215/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Consiglio di Stato (Itálie) dne 23. března 2022 – Research Consorzio Stabile Scarl, samostatně a jako zmocněnec zřizovaného dočasného sdružení podniků (Research-Cisa) a další v. Invitalia – Agenzia Nazionale per l’Attrazione degli Investimenti e lo Sviluppo di Impresa a další

